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NAUJA EGIPTO UŽTVANKA PRADEDA DARBA
ULBRICHTO REŽIMAS RYTU EUROPOJE) 
JAU NUSIBODĘS IR KOMUNISTAMS

Nuolat siekiama paramos ir solidarumo ženkly
PRAGA. — Rytų Europos komunistinėse .valstybėse vis di

dėja nepasitenkinimas Rytų Vokietijos režimu. Sovietų spaudžia
mos, Lenkijos, Čekoslovakijos, Vengrijos ir Bulgarijos vyriausy
bės sudarė su Ulbrichto režimu draugiškumo ir savitarpio pa- 

• gelbos sutartis. Vokiečiai vis dažniau reikalauja “solidarumo” 
Įrodymų iš savo komunistinių kaimynų. Kartais tie jų reikalavi
mai tampa kišimusi į kitų valstybių reikalus.

Vienas aukštas čekų komu
nistų pareigūnas pareiškęs NYT 
korespondentui, kad rytinių vo
kiečių susirūpinimas savo tarp
tautine padėtimi kartais atrodo 
liguistu. Jie visą laiką vaidina 
nuskriaustus, nesuprastus, nors 
visi žino, kad Rytų Vokietija yra 
turtingesnė už kitus kopiunisti- 
nius kraštus.

Rumunija ir Jugoslavija atsi
sakė sudaryti su Rytų Vokietija 
sutartį, nes jų interesai reika
lauja artimesnių ryšių su Va
karų Vokietija. Tokių ryšių pa
geidauja ir kitos Rytų Europos 
valstybės, tačiau Ulbrichtas ir 
Maskva prieš juos yra nusistatę.

Įvykis su plakatais
Vienamečekoslovakijos kuror

tiniame mieste grupė rytų vo
kiečių žurnalistų pamatė kelio
nių agentūroje du plakatus. Vie
nas rodė Amerikos Laisvės sta
tulą, kitas garsino Vakari] Vo
kietijos oro liniją “Lufthansą”. 
Vokiečiai pradėjo reikalauti, 
kad plakatai būtų tuoj pašalinti. 
Jie, girdi, garsina viso pasaulio 
komunistų priešus — Amerikos 
imperializmo simbolį ir vokiečių 
revanšistų kapitalistinę bendro
vę. Kada vietiniai pareigūnai 
atsisakė plakatus nuimti, vo
kiečiai kreipėsi į savo aųibasado- 

. rių Pragoję. Užsienio reikalų 
ministeris įsakė plakatus nu
imti*, tačiau, kai vokiečiai žur
nalistai išvažiavo, plakatai 
atsidūrė senose vietose.

IŠ VISO PASAULIO

vėl

“Negalėjo miegoti”
Pasakojama ir apie įvykį Len

kijoje, kur vokiečiai iš Rytų Ber
lyno apsistojo viename viešbu
tyje ir dėl lenkų keliamo triukš
mo negalėjo miegoti. Kitą, die
nų turistai pasiskundė viešbučio 
direktoriui, kad jiems — drau
gams komunistams kiti komu
nistai — lenkai neleido miegoti. 
Šis atsakė: — “ką ten vienos 
nakties miegas. Kai jūs, vokie
čiai buvote užėmę mūsų kraštą, 
lenkai negalėjo miegoti keturis 
metus”.

Stebėtojų manymu, ekonomi
niai interesai Vakarų Vokieti
joje daugeliui komunistų Rytų 
Europoje jau dabar atrodo svar
besni už Rytų Vokietijos režimo 
rėmimą. Galimas daiktas, kad 
Ulbrichto režimas ateityje turės 
dar daugiau nusivylimų.

Buvęs britu ambasadorius Washingtone David Ormsby - Gore buvo geras žuvusio prezidento Ken
nedy draugas. Ši fotografija traukta tais laikais Washingtone. Dabar skleidžiami gandai, kad 

jis rengiasi prašyti našlės rankos, bet tie gandai kelis kartus buvo paneigti.

*

VALST SEKRETORIUS RUSKAS GINA 
AMERIKOS POLITIKA P. VIETNAME

JAV nenaikina komunistu, tik jo agresijai priešinasi
WASHINGTONAS. — Valstybes sekretorius Deanas Ruskas 

spaudos konferencijoje išsamiai paaiškino JAV užsienio politikos 
kelius, daugiausia sutodamas prie Vietnamu karo ir jo tikslų. Jis 
įspėjo, kad jei Amerika šiandien atsisakytų savo įsipareigojimų 
ir pažadų Pietryčių Azijai ir Pietų Vietnamui, tai Amerika pati 
atsidurtų mirtiname pavojuje. Apie Kinijos pavojų Azijai Ruskas 
pareiškė, kad greit bilijonas kinų grasins bilijonui kitų Azijos 
gyventojų. Jie žiūri į Ameriką ir laukia jos pagelbos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

EGIPTO ASWANO UŽTVANKA PRADEDA 
GAMINTI ELEKTROS ENERGIJĄ

"Nasserio ežeras" drėkina aplinkines žemes
ASWANAS. — Sekmadienį Egipte įvyksta didelis įvykis — 

atidaroma naujai pastatytos užtvankos viena turbina, kuri gamins 
Egiptui taip reikalingą elektros energiją. Iš viso tokių turbinų 
bus 12. Sausio 9 dieną sueis astuoni metai, kai buvo pradėta sta- . 
tyti Aswano užtvanka. Ta proga bus paleistos dar dvi turbinos. 
Jos kartu gamins 300,000 kilovatų elektros energijos. Ji pasieks 
jau nutiestomis linijomis ne tik artimesnes vietoves, bet ir už 
500 rhylių esantį Kairą.

Turkija pagerino 
ryšius su sovietais
ANKARA. — Turkijos prem

jeras Demirelis, sugrįžęs iš sa
vo 10 dienų vizito Sovietų Są
jungoje pareiškė spaudai, kad 
to vizito metu buvo panaikinti 
visi buvusios nesantaikos liku
čiai ir Turkija savo santykiuose 
su Sovietų Sąjunga įžengusi į 
naują erą.

Ilgus metus tarp tų dviejų kai
mynų viešpatavo nepasitikėji
mas ir priešiškumas. Dabarti
nė vyriausybė tą stengėsi panai
kinti. Premjeras pareiškė, kad 
susidraugavimas su sovietais ne
pakenks Turkijos santykiams su 
kitais jos draugais, ypač su 
Amerika.

Sovietai pakeitė 
karo tarnybos laiką

MASKVA.-— Vyriausias so
vietas vienbalsiai priėmė gyny
bos ministerio maršalo Greško 
pasiūlymą įvesti visose viduri
nėse mokyklose karinio lavinimo 
pamokas, švietimo ministeris 
Prokofjevas paaiškino, kad tos 
pamokos bus privalomos dviejų 
paskutinių dešimtmetės-mokyk
los klasių mokiniams. Mokyk
loms bus paskirti karininkai, ku
rie mokins berniukus karo moks
lo.

Kartu su šiuo nauju dekretu,

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas, kurio pasiū
lytas pajamų mokesčių padidi
nimas užkliuvo kongrese, aiški
na, . kad be mokesčių pakėlimo 
ateinančiais metais gresia tokia 
infliacija, kad ji padarys gyven
tojams daugiau nuostolių, negu 
jie prarastų mokėdami dides
nius mokesčius. Pilietis su 5,000 
dolerių pajamų nemokėtų dau
giau, negu jis dabar moka, ta
čiau infliacija jam kainuotų 147 
dolerius per metus.

SAIGON AS. — Amerikos lėk
tuvai puolė keturis svarbius tai
kinius prie Haifongo uosto. Su
naikintos dvi laivų dirbtuvės, 
kurios gamino upių ir jūrų pa
kraštėlių įlaivus. Antrą kartą 
pultas ir Cat Bi aerodromas. 
Lėktuvų užskridimų buvo 143. 
Oras, ateinant monsūnų sezo
nui, vis blogėja, ateina dienos, 
kada lėktuvai negalės atlikti sa
vo uždavinių.

NEW YORKAS. — šeši gink
luoti vyrai ir viena moteris api
plėšė New Yorke žmonių pilną 
restoraną, išnešdami virš 3 tūks
tančių dolerių. Įdomiausia, kad 
apleisdami nusikaltimo vietą, 
banditai panaudojo dujų kanis- 
terius, kuriuos naudoja policija, 
malšindama riaušes. Paragavę 
dujų restorano svečiai ir tarnau
tojai negalėjo banditų vytis ar 
pakviesti policijos.

MANAGUA. — Nikaraguos
vyriausybė giriasi, kad jos ka- I 
reiviai sumušė komunistų parti
zanų gaujas ir sunaikino ar su
ėmė apie 70 G komunistų.

MASKVA. — Nors tarp No- 
vomaskovsko prie Maskvos ir j 
Novomaskovsko Ukrainoje yra; 
400 mylių, tačiau tų dviejų mies
tų vardai padaro keleiviams 
daug nemalonumų. Dėl vietovar
džių vienodumo valstybė turi 
dč.U.LnU“J°“t.ne_92r..tr^.in^ godėžertyrai^s didesniais skai-

j čiais perbėga į Pietų Vietnamo 
pusę. Vis mažiau komunistai už
verbuoja naujų narių Viet Gon
gui. Pietų Vietnamo dezertyrų 
skaičius smarkiai sumažėjo.

— Mes amerikiečiai esame ne
kantrūs žmonės, — kalbėjo val
stybės sekretorius. Ta savybė 
padėjo mums išaugti į didelę 
valstybę, todėl galima suprasti 
ir dabar pasireiškiantį nekan
trumą Vietnamo atžvilgiu. Viet
name yra Amerikos interesai, 
ten. mes siekiame ribotų tikslų, 
ribotomis priemonėmis, ten mes 
siekiame taikos. Amerika pasi
ryžusi sustabdyti bombardavi
mus, kada toks sustabdymas ves 
į vaisingas diskusijas.

Nėra policininku
Sekretorius Ruskas paneigė 

senatoriaus Fulbrighto tvirtini
mą, kad Amerika norinti būti 
pasaulio policininku. Amerika 
sudarė sąjungą su Korėja, Ja
ponija, Filipinais, Tailandija, 
Tautine Kinija, Aufetralija ir 
Naujaja Zelandija. Panašią naš-

siuntos paklysta ir nukeliaja ne 
ten, kur reikia. Spauda siūlo 
vieną tų miestų pavadinti kitaip. 

►Tik nežinia — kurį. Miestas 
prie Maskvos yra jaunesnis, nes 
jis iki 1960 metų buvo vadina
mas Stalinogorsku.

NEW YORKAS. — Ponios 
Jacquellin Kennedy sekretorė 
paneigė spaudoje pasklidusias 
žinias, kad ponia Kennedienė 
rengiasi tekėti už britų lordo 
Harlech, kuris anksčiau yra bu
vęs Britanijos ambasadorium 
Washingtone. Prieš pakeliant į 
lordus, jis vadinosi David Orms- 
by-Gore.

bus sumažintas karinės tarny
bos laikas. Aviacijoje iš trijų 
metų reiks tarnauti tik du. Jū
rų laivyno tarnyba sutrumpi
nama iš keturių iki trijų metų. 
Studentams teikiami atleidimai 
bus apkarpyti.

Manoma, kad sovietai nutarė 
sutrumpinti karo tarnybą dėl to, 
kad dabar priaugo jau po karo 
gimusių vyrų perteklius.

Ruskas, kalbėdamas apie ka
ro eigą Pietų Vietname, pareiš
kė, kad kažkoks korespondentas 
sugalvojo Saigone sėdėdamas žo
dį “akligatviš”. Tokio daikto 
Vietname nėra. Nei mūsų am
basadorius, nei karinė vadovybė 
nesutinka, kad Amerika būtų at
sidūrusi akligatvyje. Viet Con-

Jeruzalėje suimti 
arabai teroristai
JERUZALĖ. — Izraelio kari

nė vadovybė pranešė, kad Jeru
zalėje buvo suimta grupė arabų 
teroristų. Suimta 20 vyrų ir 4 
moterys, .lie visi buvę atvežti 
į Izraelio pasienį iš Jordano. Gru
pė priklausė El Fatah organiza
cijai, kurios vyriausias tikslas 
yra kovoti prieš žydus.

Izraelis praneša, kad buvo su
rasti ir nemaži grupės ginklų ir 
sprogmenų sandėliai. Dar 
svarbiau į Izraelio rankas pate
ko grupės planai ir dokumentai. 
Teroro veiksmus grupė pradėju
si rugsėjo 17 d., kai buvo padė
ta bomba prie Jeruzalės elektros 
stoties. Bomba buvo laiku pa
stebėta. Teroristams pavyko su
sprogdinti vieną spaustuvę ir 
kelis gyvenamus namus. Viena
me kino teatre bomba irgi buvo 
laiku rasta ir išnešta laukan, 
kur ji sprogo, nepadarydama ža
los. >

Arabų teroristai buvę atvežti 
į pasienį Irako Palestinos bata- 
lijono sunkvežimiu. Tas batalio
nas dar tebestovi Jordano teri
torijoje.

♦ South Bend, Ind., policija 
sugavo iš kalėjimo pabėgusį ne
grą Louis, kuris nušovė šerifą.

♦ Admirolas Grant.. Sharp, 
JAV karinių jėgų Ramiajame 
vandenyne vadas, savo kalboje 
Annapolyje pareiškė, kad lėktu
vų bombardavimų sustabdyti 
negalima, juos esą reikia dar iš
plėsti. Admirolas nurodė, kad 
kariniu požiūriu būtų labai svar
bu uždaryti Haifongo uostą, ta
čiau politiniai apskaičiavimai to 
neleidžia padaryti.

♦ Indijoje uraganas padarė 
daug nuostolių, žuvo apie 250 
žmonių.

♦ Komunistinė Kinija iškolio- 
jo Indonezijos vadus už santy
kių su Kinija nutraukimą. Pa
reiškime sakoma, kad Jakartos 
vadai sėdi ant ugniakalnio. Vie
ną dieną liaudis juos pasiųsianti 
į kartuves.

♦ Rytų Vokietijos karo laivai; 
apšaudė jūroje kelis Vakarų Vo- į 
kietijos prekinius laivus.

♦ Pentagonas paaiškino, kad j įijo~s> įuri siekia Kipro padali- 
iš Vietname sužeistų 80,000 ame-i jim0 Dėl šito Amerikos neutra- 
rikiečių, pusei nereikėjo važiuoti įumo Turkijoje pasireiškė prieš- 
į ligoninę. Į sužeistų skaičių Į amerikietiškos nuotaikos.
įtraukiami ir patys nereikšmin
giausi sužeidimai. Daugiau pu
sės sužeistųjų po kelių dienų ar 
savaičių vėl sugrįžta į tarnybą.

Premjeras Demirelis pabrėžė, 
kad sovietų pažiūra į Kipro salą 
yra labai panaši į Turkijos pa
žiūrą. Kipras, pabrėžė jis, turi 
būti nepriklausomas ir turi būti 
garantuotos visų jo gyventojų 
teisės. Kipre gyvena 120,000 
turkų. Turkijai nevistiek, kaip 
Kipro valdžia su jos tautiečiais 
elgiasi. Turkija neleis vysku
pui Makarios išžudyti Kipro tur
kų.

Stebėtojų manymu, Turkijos 
atšalimas nuo Amerikos įvyko 
dėl Kipro salos. Abi: Turkija 
ir (Graikija yra Amerikos sąjun
gininkės. Amerika todėl neno- 

1 rėjo palaikyti aiškiai nei Graiki- 
{jos, kuri reikalauja Kiprą pri- 
| jungti prie Graikijos, nei — Tur-

Lenkijoj žmonės 
supirkinėja maistą
VARŠUVA. — Lenkijos mies

tuose labai dažnai pasklinda 
koks politinis gandas ir žmonės 
tuoj bėga į krautuves sudarinėti 
maisto atsargų. Praėjusią sa
vaitę labai retai kur Varšuvoje 
buvo galima pirkti cukraus, nes 
žmonės jį išpirko, šį kartą tą 
paniką sukėlė ne koks karas, 
kaip Izraelio-arabų, kada maisto 
krautuvės buvo ištuštintos, bet 
gandas, kad vyriausybė 
maisto kainas.

Prieš savaitę Lenkijos 
nistų partija turėjo savo
komiteto sesiją. Ji priėjo išva
dos, kad žmonės Lenkijoje per 
mažai išleidžia pinigų pramo
nės gaminiams ir per daug — 
maistui. Buvo paskelbta, kad 
mėsos pagaminimas nebus didi
namas, o taip pat, — kad algos 
nebus didinamos. Pagal penkių 
metų planą Lenkijos pramonės

S'ai gone

tą neša Laos kareiviai savo kraš
te. Burmos kareiviai — savo 
krašte ir Indijos kareiviai neša 
naštą savo pasienyje su Kinija. 
Azijos kraštai nenori, kad komu
nistinė Kinija juos okupuotų, 
vien todėl, kad ji tiki į pasau
linės revoliucijos doktriną.

Amerika gyvena su komunis
tais taikoje, — aiškino Ruskas. 
Per Sovietų Sąjungos 50 metų 
gyvavimą Amerika nesiekė jos 
sunaikinti, neturėjo jokio karo, 
nesiekė sunaikinti tokių, kurie 
save vadina komunistais. Ta
čiau Amerika siekia, kad būtų 
laikomasi Jungtinių Tautų čar- 
terio 1 ir 2-tro straipsnio, kur 
numatyta, kad visos tautos — 
didelės ir mažos. turi teisę gy- gaminiai išparduodami lėtesniu 
venti taikoje. . tempu, negu buvo galvota, o

pakels

komu- 
centro

Saigono spauda 
puola “Newsweek”
SAIGONAS. — Pietų Vietna

mo laikraščiai dažnai pešasi tar- 
. pusavyje, tačiau šią savaitę jie 
visi vieningai puola .Amerikos 
žurnalą “Newsweek”.
tas žurnalas turi savo įstaigą ir 
grupę korespondentų.
vyriausybė įspėjo amerikiečius, 
kad po to, ką “Newsweek” pra
ėjusią savaitę parašė apie Pietų 
Vietnamo kariuomenę, žurnalo 
įstaiga gali laukti ^užpuolimų.

žurnalo biuro vedėjas nebe
gauna vizos pratęsimo iš Saigo
no valdžios. Žurnalistas Martin, 
kuris nekokiomis spalvomis ap
rašė vietnamiečius kareivius ir 
karininkus, spaudoje išvadintas 
“kiaule”, “juodu kirminu” ir 

“šuns vaiku”.

taigono

maisto produktų pareikalavimas 
pakilo.

Vyriausybės spauda paskelbė, 
kad žemės ūkio gamyba yra sun
kiau pakelti, negu pramonės ga
mybą,, todėl daugiau maisto len
kai gali nesitikėti. Tas paskelbi
mas ir sukėlė pirkimo paniką.

Užtvankos statyba jau 80 G 
baigta. Numatyta visus darbus 
baigti prieš 1970 metus. Jau da
bar užpakalyje Nilo užtvankos 
susidarė didžiulis vandens rezer
vuaras, kuris padėjo išvystyti 
žemės ūkį 200,(100 akrų žemės 
plote.

Užtvankos pastatymui Egip
tas išleido virš bilijono dolerių. 
Iš tos sumo apie 30G davė So
vietų Sąjunga. Ji parūpino savo 
mašinas ir inžinierius, nors už
tvankos projektas ir darbų prie
žiūra buvo egiptiečio Ibrahim 
Žaki rankose. Darbų vykdyto
jas buvo Egipto statybos ben
drovė Osman Osman iš Kairo.

Užtvanka siekia 360 pėdų auk
ščio. Pagrindinė užtvanka yra 
dvi su puse mylios ilgio ir yra 
pusės mylios pločio. Apskaičiuo
ta, kad užtvankos statybai su
naudota tiek žemių ir akmenų, 
kiek reikėtų pastatyti 17 pačių 
didžiausių Egipto piramidžių.

Už užtvankos Nilo vanduo vis 
dar kyla. Tas vanduo vadina
mas Nasserio ežeru. Iš čia apy
linkės ūkininkai galės gauti la
bai reikalingo vandens žemių 
drėkinimui. Jau dabar čia augi
nama nemažai vaisių ir daržo
vių, kurių anksčiau nebūdavo 
įmanoma auginti. To naujo eže
ro gylis sieks, kai visi darbai bus 
baigti, 300 pėdų. Jau dabar van
duo ežere yra 175 pėdos aukš
čiau, negu Nilo upėje.

P. Amerikcs lietuviu
•jaunimas kviečia
1968 metais, sausio 27—vasa

rio 3 d., Sao Paulo mieste, Bra
zilijoj, rengiama Pietų Ameri
kos T ietuvių Jaunimo Studijų 
savaitė.

Rengėjai kviečia dalyvauti lie
tuvių jaunimą bei jo bičiulius ne 
vien iš Pietų Amerikos kraštų, 
o ir'iš šiaurės Amerikos (JAV, 
Kanados), Europos, Australijos.

Jie jau kreipėsi į atitinkamų 
organizacijų vadovybes, prašy
dami jau dabar, iki lapkričio 
mėnesio, pranešti, ar ir maždaug 
kiek dalyvių jie ga i tikėtis iš 
Lų kitų kraštų. Rengėjų komite
te adresas — Caixa Postal 411S, 
"ao Paulo, Brazil.

Rengėjai jau turi duomenų, 
rodančių, kad Pietų Amerikos 
ietuvių jaunimas tai studijų sa

vaitei rengiasi entuziastingai ir 
ialyvaus gausiai. Viešnios bei 
svečiai iš kitur praturtintų to 
“engimo turinį ir žymiai padi- 
I ntų jo reikšmingumą. (E)

I ONDONAS. — Britų Atomi
nės Energijos valdybos direkto
rius Lord Penney pasitraukia iš 
pareigų. Jis bus imperinės Ko- 
’egijos 1 ondone rektorium.

WASHINGTONAS. — Ameri
kos- ginklų dirbtuvės pagamino 
naują šautuvą, kuris bus išban
dytas Vietname. Tai M-16, ku- 
"is sveria 6 svarus ir turi 20 še
inių apkabą.
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Lietuvos Šaulip Sąjungos suvažiavimo prezidiumas, š. m. spalio mėn. 7 d., Jaunimo Centre, Chicagoje., Sėdi iš 
kairės: kun. J. Kubilius, Alg. Budreckas, dr. A. Gudaitis, gen. J. Musteikis, R. Skipitis, A. Mantautas, ‘pirm. VI. 
Išganaiiis, gen. kons. dr. P. Daužvardis, B. Nainys, V. Galvydis, gen. S. Dirmantas, gen. M. Rėklaitis ir V Vi

leikis, Prie mikrofono kalba kun J. Borevičius.

ARTĖJA KULTŪROS KONGRESAS

ŠAULIŲ SUVAŽIAVIMAS
Lietuvos šauliu Sąjunga 

Tremtyje spalio mėn. 7 d. Jau
nimo Centre turėjo visuotini 
atstovų suvažiavimą. I suva
žiavimą buvo atvykę iš Ame
rikos ir Kanados nemažas

skaičius atstovų, kurie atsto
davo šaulių Sąjungos organi
zaciniams padaliniams. Iš at
stovų skaičiaus galima sprąsti 
ir apie šios organizacijos di
dumą.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king ■ White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turifne dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

AVENUE

UN ion 6-9206

MIAMI BEACH, 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

baluose tirpstančius vitami-i Dr. Stamler pataria neneigti 
nūs. Kol bandymai tebevyks-| ir 3 kitas “terapijas” nuo riebu- 
ta. maisto ir vaistų adminis-lmo, tai 1) gydytojo prižiūrima 
i racija cholestyi omino dar, nuliesėjimo dieta. 2) mankšta, 
rinkon neleidžia. į3) metimas rūkyti.

prisimins ir 60 metų sukaktį 
nuo Vilniuje įvykusios pirmos 
dailės parodos.

Naujas ir svarbus dalykas 
Ims kongreso deklaracijų už
fiksavimas, tuo rūpintis pa
kviesti St. Barzdukas, Z. Dai- 
lidka ir kun. Kęstutis Trima
kas S. J.

Sporto sekcijoje numatoma 
ne tik diskusijos, bet ir įdo
mios rungtynės. Pažadėjo su
važiuoti ir mūsų veteranai 
krepšininkai .

Žodžiu, Kultūros Kongresą 
stengiamasi padaryti ne lik 
reikšmingu, bet ir įdomiu įvy
kiu įvairių skonių, įvairaus 
amžiaus žmonėms. Kongresas 
bus puikus įvadas į ateinančių 
jubiliejinių metui programą.

A. P.
♦

Kultūros Kongresas, kaip ir 
dera, bus užbaigtas didingu 
įvykiu . lietuvio kompozito
riaus kūriniais. Tam užbaigi
mui yra statoma Dariaus La
pinsko nauja opera “Maras”, 
kuriai žodžius parašė poetas 
Kazys Bradūnas. Ši opera sa
vo turiniu apima tai, ką mū
sų proseneliai pasakodavo iš 
kartos į kartą apie siautusią 
Europoje baisią epidemiją — 
marą, kuris tebesiaučia ir mū
sų dienose. Tik šiais laikais 
maras reiškiasi .modernių die
nų dvasioje: koncentracijos 
stovyklų ir jkacetų pavidale, 
nekaltų žmonių žudymuose. 
Daugelis iš mūsų esame tai iš
gyvenę, todėl ir scenoje pama
tyti operą “Marą” bus nepap
rastai visiems įdomu. Tik dva
sinės ir kultūrinės vertybės 
šiais laikais išlieka gyvos.

Atsargiau su 
cholestyrominu

Cook apskrities sveikatos ta
rybos širdies 'ligų kontrolės 
programos direktorius Dr. Je
remiah Stamler pataria atsar
giau su naujuoju vaistu nuo 
cholesterolo, vad. choleštyro- 
mine, kiną ’šiomis dienomis 
Amerikos chirurgų konvenci
joje Chicagoje rėkomeridavo 
Duke ■'universiteto daktaras 
Robert Fiison kaip efektingą 
vaistą nuo cholesterolo arba 
kraujagyslių sukietėjimo, ki
taip vad. arteribškelrozės.

Nors vaistas tikrai galįs su
mažinti cholesterolo kiekį 
kraujuje iki 60 nuošimčių, ta
čiau neatsargiai tą vaistą var
tojant jis su cholesterolu galįs 
iš organizmo pašalinti ir rie

Trečiasis JAV ir Kanados 
lietuvių Kultūros Kongresas 
įvyksta lapkričio 23 - 23 d. d. 
Jam suruošti dar senoji Ben
druomenės Centro Vąldyba 
pakvietė CV vicepirmininkę 
Mariją Rudienę, kmi savo 
ruožtu sudarė platų komitetą.

Spalio 10 d. Alto patalpose p. 
Rudienė sukvietė laikraštinin
kus ir jiems papasakojo apie 
kongreso ruošimo darbus. Jos 
pasakojimą papildė visų dar
bų koordinatei Jus Jonas Jasai
tis ir muzikinės dalies komisi
jos pirm. Vytautas Radžius. 
Šioje spaudos konferencijoje 
dalyvavo: Al. Baronas, A. 
Qintneris, K. Petrauskas, A. 
Pužauskas, J. Pronskus ir J. 
Vaidelys.

Kongreso ruošimo komitetan 
yra įjungta vis eilė Bendruo
menės veikėjų. Jeronimas In- 
gaunis su Rašytojų Draugijos 
pirm. A. Baronu ruošia Litera
tūros vakarą, Mečys Šimkus 
rūpinasi Kongreso finansiniais 
reikalais, Vaclovas Kleiza or- 
ganizddja sporto sekciją ir rū
pinasi jauųimo šokiais, Jonas 
Pasiukas tMarko registracijos 
reikalus, Zigmas Dalidka rūpi
nasi sekcijų patalpomis ir už
rašais, Jonas Jurkūnas tvarko 
socialinio- pobūvio reikalus, 
spaudos parodą rengia Jonas 
Vaidelys, o Vytautas Radžius 
organizuoja Dariaus Lapinsko 
dviejų kūrinių “Karaliaus Min
daugo” kantatos ir operos “Ma
ro” pastatymą.

Be šių komiteto pareigūnų 
kongrese dalyaus Inžnierių - 
Architektų sąjunga su savo pa
roda, Čiurlionio Galerija su 
meno paroda ir Ateitininkų 
Sendraugių S-ga organizuos 
Religine sekciją.

Iš pranešimų paaiškėjo, kad 
kongreso programą sudarys 
paskaitos, diskusijos bei kul
tūriniai pasireiškimai. Apie 
kultūrinį išeivijos gyvenimą 
paskaitą skaitys d r. J. Girnius, 
emigracijos 100 metų sukaktį 
aptars dr. J. Jakštas, bus svars
tomi lietuvių tautinio auklėji
mo klausimai, kur dalyvaus 7 
dalyviai, apiiS rašytojus ir 
skaitytojus kalbės K. Bradū- 
nas, tautinės veiklos finansavi
mo klausimais kalbės Z. Dai- 
lidka ir dr. A. Razma, spaudos 
ir visuomenės klausimus ap
tars kun. Pr. Garšva, A. Pu
žauskas, M. Valiukėnas ir J. 
Kučas.

Meno paroda įvyks Čiurlio
nio galerijoje, atidarymas — 
jau trečiadienio vakare. Ati
darys dailininkas - veteranas 
prof. Adomas Varnas. Parpda

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plaukę slinkimą, atgauna natūralią plaukę spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vanodamas ne

būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.
Kama $5.50. Užsakant siųsti Money order.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 
CICERO, ILLINOIS 60650

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave,, Chicago. — Tol. 47p-900‘?

Vieniriielis fieluviskas restoranas su gerais patifekaliūs, kaip šašlykai* 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval 
gyti ir atsigaivinti

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAU4AJ

Suvažiavimas pradėtas pa
maldomis: katalikams Jėzuitų 
koplyčioj, o cvengelikams Tė
viškės parapijos bažnyčioje.

Po pamaldų buvo padėtas 
vainikas prie paminklo žuvu- 
siems už Lietuvos laisvę. Po 
šių iškilmių Jaunimo Centro 
didžiojoj salėj buvo iškilmin
gas suvažiavimo posėdis. Po
sėdį atidarė L. š. S. pirminin
kas Vladas Išganaiiis, kuris 
pasveikino atvykusius į šį iš
kilmingą posėdį ir pakvietė 
užimti vietas prezidiumui. Po 
to buvo įneštos vėliavos ir su
giedoti J. A. V. ir Lietuvos him
nai. Pirm. V. Išganaitis pakvie- 
tė kalbėti gen. konsulą dr. P. 
Daužvardį, kuris jautriais žo
džiais pasveikino suvažiavimą, 
linkėdamas šauliams didžios 

.kloties. Vėliau sekė begalės 
linkėjimų žodžiu ir raštu. Raš
tiški linkėjimai dėl stokos Tai
ko nebuvo skaitomi, o tik pra
nešta kas sveikino.

Po sveikinimų kun. J. Bore
vičius skaitė paskaitą, kurioje 
gvildeno ir ryškino gyvenimo 
faktorius. Pagrindinė paskai
tos mintis, kad gyvenimas yra 
nuolatinė kova. Jis priminė, 
jog visa tai pasireiškia ir tau
tose. GGyventi ir kovoti yra 
tas pats. Jei nenorime kovoti, 
tai tuo pačiu atsisakoma gy- 
veli. Todėl mums, lietuviams, 
turi būti tai žinoma. Gyveni 
mas ir ta kova privalo būt pa
grįsta darbu ir auka. Reikia 
tad kovoti, aukotis...

Šaulių Sąjunga yra daug nu
sipelniusi Lietuvai, bet šiuo 
metu ją laukia dar didesni 
darbai ir pasiaukojimai...

Po paskaitos ir trumpos per
traukėlės prasidėjo suvažiavi
mo darbo posėdis. Posėdy il
giausiai Užtruko suvažiavusių 
atstovų pranešimai apie veiklą 
ir padėtį savo vietovėse. Per 
tą laiką mandatų komisija dir
bo ir paruošė rezoliucijas. 
Mandatų komisiją sudarė: 
kun. J. Borevičius, Marijonas 
šnapštys, A. Keturakis, J. Lau
rinaitis ir kooptuotas narys Al 
girdas Budreckas.

Pasibaigus pranešimams 
prasidėjo rinkimai į Centro 
valdybos organus. Buvo per
rinktas sekančiai kadencijai 
tas pats pirmininkas Vladas 
Išganaitis, kuriam pareikšta 
padėka už jo nuveiktus dar
bus, ir išrinkti kiti vadovajau
tieji organai. Revizijos komi
sija palikta ta pati.

Perskaičius mandatų komi
sijos paruoštas rezoliucijas bei 
sveikinimus, ir susirinkimui 
juos priėmus, suvažiavimo dar
bo posėdis buvo užbaigtas.

Bendrai suvažiavimą reikia 
laikyti pasisekusiu, nes per to
kį , trumpą laiką pavyko daug 
nudirbti. Tai nuopelnas šau- 
/iškos drausmės ir gero orga
nizuotumo. Mandatų komisi
ja, stebėdama visa tai, priėjo 
išvadų, jog laiko vis tik būhi 
per mažai, kad galima būtų 
išsiaiškinti ir nuodugniai iš
gvildenti rūpimus organizaci
nius reikalus, todėl paruošė 
rezoliuciją, kad suvažiavi
mams skirti dvi dienas.

Suvažiavimo darbo posėdis 
praėjo darbingoj ir pakilioj 
nuotaikoj.

Šaulių suvhživihie pareikš
ti linkėjimai tėišsipildo, o pa- 
skelbtbs rezoliucijos tebūna 
įgyvendintos. Al. Bua.

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

NStfllED1

ON INVESTMENTS 
Units of $100 00 
Dividend Checks

’4/ ’ r
CICFRO ntlNOlS ♦ *0^

Phon« <Arw Code 31?) 656-6330
HOURS- Mon. 9-8« Fites. Thbrt. r-- 9 $- $at, Wed Close ’

Sc vl# JI’In B/.TW* lOd.Of fire MCoH Wilf T*a 1st.-, ;
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ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

Dividend Checks . . frr 3 Years
. Mailed Quarterly Dividends Paid

* " , ^Quarterly
or Compounded

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grlbauskai 
Executive Secretary

3%

DIENOS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.
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JUS KVIEČIAME
Paskutinėmis rugsėjo dienomis District Savings gavo Federalinį 
Čarterį, ir tą pačią dieną bendrovės vardas buvo pakeistas į Union 
Federal Savings and Loan Association. Federalinio čarterio įsigijimas 
yra dar vienas žingsnis ta kryptimi, kuri duoda Jums aukščiausios 
kokybės patarnavimą, bet tuo pačiu metu užtikrina absoliutų taupytojų 
saugumą. District Savings direktoriai, pareigūnai ir tarnautojai 
pasiliks Union Federal bendrovės direktoriais ir štabo nariais, Įstaigos 
priemonės ir patarnavimai, įskaitant mūsų darbo ir prieinamų taupymo 
langelių valandas, pasiliks nepakeistos. >
Mes kviečiame Jus ir jūsų šeimą Atidarymo Dieną aplankyti mūsų 
įstaigą. Visi taupytojai gaus dovanų, kiekvienas svečias gaus vertybę 
prisiminimams, o visai šeimai bus malonus išgyvenimas. Norėčiau, 
kad šis pranešimas būtų Jūsų kvietimu aplankyti seną savo draugą, 
kuriam buvo duotas naujas vardas.

PRESIDENT

NEMOKAMAI
bus duodama 

ši puiki balta vinilinė staltiesė kiekvie
nam taupyto j ui, kuris atidarys- naują 
$200.00 .arba 'didesnę sąskaitą, arba 
tiems, kurie pridės šią sumą prie dabar
tinės taupymo sąskaitos. Ši dovana turi 
labai didelį panašumą į tikrai europie- 
tišką lininę staltiesę, duodančią tradici
nį grakštumą bet kuriam stalui. Ji taip 
pat pagaminta, kad apsaugotų stalų pa
dailinimus, o universalinis josios dydis 
yra 54"x72". Ji bus nepaprastai didelė 
pagalba visoms motinoms artėjančių 
švenčių laikotarpiu... Tiktai viena dova
na taupymo sąskaitai. Prašome neprašy
ti siųsti paštu. Pasiūlymas baigsis spa
lio 14 dieną.

Nuo spalio 1 d. taupymo knygelėse lai
komos sąskaitos uždirbs šį didelį pelną. 
Dividendai bus pridedami prie jūsų tau
pymo knygelės sąskaitos gruodžio 1 ir 
birželio 30 dienomis.

UAf/ONFEDERAL SAV/ALGS
and Loan Association of Chicago

3430 South Halsted Street, Chicago Phone 523-2800
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Ukrainiečiu jaunimo organizacijos ODUM styginis ansamblis pademonstruos ukrainietiškas melodijas Vilniaus 
Dienos minėjime ateinanti sekmadieni. Viduryje sėdi (iš kairės) ansamblio dirigentai ir vadovai p. p. Anatolii

Luppo, Oleksii Konoval ir Anatolii Stepovyi.VILNIAUS DIENA
Lietuvių - ukrainiečių 

bn dradarbiavįm o vaisiai
VKL Sąjunga jau daugiau 

kaip dešimt metų vykdo suar
tėjimą tarp ukrainiečių ir lie
tuvių. Jau eilė metų kaip ūk- 
laiųiečių vadai tremtyje ir jų 
organizacijos dalyvauja ne tik 
VK lietuvių rengiaumuose, bet

ir kitų lietuvių organizacijų 
parengimuose. Šiais metais 
Minneąpolyje, Minnesotoj, vy
ko ukrainiečiu karo veteranų 
sąjungos JAV suvažiavimas, 
kuriame lietuvius atstovavo 
Lietuvos Veteranų S-gos Cen
tro V-bos pirmininkas inž. 
prof. S. Dirmantas ir VKL S-

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
i MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864 

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos Iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
į 4U71 ARCHER AVE.,CHICAGO, ILLINOIS 60632

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

gos Centro V-bos vicepirmi
ninkas Valerjonas Šimkus, o 
meninėje programoje mūsų 
solistai Algirdas Brazis ir Ja
nina šalnienė. Daug šiam rei
kalui pasitarnavo VKLS-gos 
ryšininkas Jonas česna.

Į Vilniaus Dienos minėjimą 
šį sekmadienį spalio 15 d. at
vyksta ukrainiečių Karo - Ve
teranų Sąjungos JAV-sę, Cen
tro Valdybos pirmininkas inž. 
generolas Vasyl Fylonyvyč iš 
Minneapolio, Minu., kaip Uk- 
rajinos Respublikos Preziden
to (egzjlyje) įgaliotas įteikti 
ordinus, kuriais yra apdova
noti Lietuvos generalinis kon
sulas Petras Daužvardis ir 
Lietuvos Veteranų Karių S-gos 
Centro V-bos pirmininkas inž. 
gen. prof. S. Dirmantas. į šias 
ne eilines iškilmes VKLS ma
loniai kviečia mūsų organiza
cijas su vėliavomis ir visus lie
tuvius dalyvauti. Taip pat gau
siai dalyvaus ukrainiečių orga
nizacijos su savo vėliavomis, o 
programoje be lietuvių solis
tų ir ukrainiečių jaunimo or
ganizacijos ODUM styginis an
samblis, kuris pademonstruos 
ukrainietiškas melodijas Vil- 

, niaus Dienos minėjime. Taip 
pat dalyvaus Jaunimo Centro 
tautinių šokių ansamblis. Pro
grama: 11 vai. pamaldos, 12 
vai. žuvusių pagerbimas ir 
Jaunimo Centro praplėtimui 
žemės prakasimas; 12:30 vai. 

' didžiojoj salėj akademija - 
koncertas. Pagrindiniu kalbė
toju Julius Smetona iš Cleve 
lando. V. Šimkus

' 1 į kad užmiršo nei TGiMaus žo-
' džius?
i Primena - ir Kongreso priimtą 
rezoliuciją. Bet ir čia tik patys, 
iš savęs nusižvengia, nes visiems 
seniai žinoma, kad rezoliucija, 
ne jiems “apsireiškusio” nuopel
nas.

| Mėgina pasišaipyti ir iš Drau
go žinutės^ kurioje dvi merginos 
sumainė aukso žiedelius. Atsi
eit. Naujienose ir su akiniais ne
mokėjusios jų žinutės perskaity- 

! ti. Geriau būtų pasišaipę iš 
Draugo raštininkų, kurie nemo
kėjo žinutės parašyti.

Šaipomasi ir iš to, kad ir Nai
nys ir Jasaitis abudu yra fron
tininkai. Esą kokia čia laimė, 
kad JAV LB pirmininku išrink
tas ne tas, o. kitas frontininkas.

GcrL.u Lf.Li pauškinę, kodėl bp-į kitą frontininką išrinkti. Kas jau užsimota nuo. savo fronto ir 
vo dedamos tokios didelės pa- dėjosi JAV LR suvažiavime — LB atbaidyti kiekvieną pador i 
stangos ne nuosaikųjį, bet tą| Drauge, tur but, žinoma. O gal lietuvį? V.

OPEROS BALIUS
Spalio 21 d. puikioje Sheraton — 
Chicago Grand Bailroom salėje, 
505 No. Michigan Asenue, Chicago. 
Bilietai gaunami “Marginiuose”, 

2511 West 69th Street.

šokiams gros padidintas 15 asmenų 
L. Bichnevičiaus orkestras. Trumpa 
įdomi meninė programa. Rezerva
cijoms skambinti telef. PR 8-4585 

arba WA 5-3682
STALAKPO 10 ASMENŲ

Bilietus prašome iš “Marginių’’ atsiimti iki spalio m. 15 dienos.
Visus maloniai kviečia atsilankyti

C’HICAGOS LIETUVIŲ OPERA

highest 
rates

LIETUVOJE,
jei ąiųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas — auto
mobilius, motociklus, šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus.

Mes mielai priimame ir iš
siunčiame siuntinius, su
darytus iš siuntėjų nuosavų 
daiktų ar maisto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų. 
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,—
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

Sprangus “Draugo” 
Spyglių juokas

“Draugo” šeštadieniniame 
priede kartas nuo karto pasiro
do menamas humoro puslapis — 
Spygliai ir dygliai. Ten sudėtos 
linksmybės retai kada kam nors 
iššaukia šypsnelį. Dažniausiai 
tai kažkoks arklinis Spyglių nu- 
sižvengimas. Ten dažnai mėgi
nama ir Naujienų adresu nusi
žvengti.

Praeituose savo Spygliuose vėl 
Naujienas reklamuoja. Išvardi
na visą eilę Naujienose pasisa
kymų — na, ir blogai. Kodėl 
Naujienos, bet kokiu klausimu, 
negieda giesmelės ta pačia gai
da kaip ir Draugas.

Rašo ir apie J. Prunskio dan
gų. Laimingos kelionės. Niekas 
Prunskiui dangaus nepavydi. Te
gul jis ten atsisėda prieš Dievu
lį, kad ir pačioje matomiausioje 
vietoje. O priežastis dėl ko bus 
sunku patekti į dangaus kara
lystę, ne Naujienos išgalvojo. 
Jas paskelbė pats Kristus. JSTe- 
jaugi Draugo spyglininkai že
miškais turtais taip susižavėjo,

Nuolatine Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė

IRENA BERNOTĄ VIČIENĖ

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt i pirmesni kursų, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJA ARVYDA DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.
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per annum, current rate 
Paid Quarterly

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%.
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

HbDAL 
SAVINGS

STANDARD

6 month certificates.

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st.

Assets over $120,000,000

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO. 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms

_
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inVeS17 VnIfeT.
PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

UNIVERSAL 
SAVINGS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 514%.

INSURED

Universal Investment 
Share Account
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Lietuviškų vyskupijų reikalu
V. BERŽINIS prasmėje) tvarkytojus-vysku-

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose , 

metams ____________ __ $16.00
pusei metų _____________ $8.50
trims mėnesiams$4.50 
vienam mėnesiui $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $14.00 

-pusei metų  $7.50 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui $1.50

Užsieniuose
metams $18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vah vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Tarybinės Lietuvos ministerė
Sovietų Sąjungos delegacijoje, atvykusioje į Jungti

nes Tautas, yra ir L. Diržinskaitė-Piliušenko. Ji tituluo
jama kaipo Lietuvos Tarybinės Socialistinės Respublikos 
užsienio reikalų ministerė ir Ministerių Tarybos pirmi
ninko padėjėja.

Kad tie labai skambūs titulai faktiškai jokios reikš
mės neturi, tai visiems yra gerai žinoma, kas tik nori ži
noti. Tiek Lietuvos, tiek kitų Maskvos okupuotų kraštų 
užsienio (o taip pat ir vidaus) politiką nustato Maskva. 
Gi tų kraštų visokie aukšti pareigūnai ir ministerial yra 
niekas daugiau, kaip tik manikenai, kurie daro tai, kas 
jiems įsakoma, — kas jiems Maskvos įsakoma.

Tad kalbėti apie Diržinskaitę-Piliušenko kaipo Lietu
vos užsienio reikalų ministerę yra gryniausia nesąmonė: 
ne Lietuvos reikalams atstovauti ji yra paskirta, bet 
liaupsinti Maskvą ir kelti j padanges jos nuopelnus Lietu
vos atžvilgiu. Tas faktas, kad ji buvo įtraukta į Sovietų 
Sąjungos delegacijos sąstatą, ryškiausiai parodo, kokia
me vežime ji važiuoja. Na, o tame vežime sėdėdama, ji, 
žinoma, stengiasi ir to vežimo dainą dainuoti.

Pažiūrėkime dabar, kokią dainą sudainuoti ji buvo 
įpareigota?

Atvyko ji pasakyti kalbą Jungtinių Tautų asamblė
jos trečiam komitetui apie diskriminacijos padalinimą 
moterų atžvilgiu. Tačiau jai matyti ne tiek tas klausimas 
rūpėjo, kiek išgarbinimas Maskvos ir pateisinimas oku
pacijos. “Nuslydusi” nuo temos, ji pradėjo kalbėti apie 
tai, kokia atsilikusi Lietuva buvo prieš “įsijungimą” į 
Maskvos imperiją, ir kokią nepaprastą pažangą ji pada
rė po to įsijungimo. Girdi, anksčiau Lietuva buvo labai 

'atsilikusi ir žmonės skurdą kentė. Dabar Lietuva esanti 
pramoninga respublika, kuomet anksčiau ji buvo tik “že
mės ūkio pridurkas kapitalitinėms valstybėms“.

Toliau dar gražiau. Esą, tik dabar susirūpinta kelių 
tiesimu bei žmonių švietimu. Anksčiau iš tūkstančio gy
ventojų tik du tegalėję aukštuosius mokslus baigti Visai 
kas kita esą dabar: aukštųjų mokyklų durys esančios pla
čiai atidarytos visiems. Ypač sunki buvusi moterų padė
tis: jos turėjusios pasitenkinti namų apyvokos darbais

Jau pereitais metais dalies 
lietuvių katalikų jaunimo 
spaudoje buvo keliama mintis, 
pavadinta žygiu Į Šv. Tėvą, 
kad išrūpinti lietuviams kata
likams teisių j pilną savystovų 
savo religinių reikalų tvarky
mą.

Ši mintis tiesioginiai atėjo iš 
Antrojo Vatikano suvažiavimo, 
kur pabrėžtinai buvo iškelta 
visų tautų, kalbų ir religinių 
apeigų lygybė. Ryšium su tuo, 
net per amžius vartojamoji Ro 
mos katalikų apeigose lotynų 
kalba nustojo savo viešpatau
jančios reikšmės, užleisdama 
ją vietos žmonių kalbai. Tuom 
buvo įvykdintas senas tikin
čiųjų pageidavimas irpripa-

žinta, kad malda privalo būti 
visiems suprantama, ji nėra 
vien klausimas daugeliui nesu
prantamų frazių, kalbų Romos 
dvasiškių, nusigrįžus nuo žmo
nių, prie altoriaus.

Iš tiesų, čia padaryta didelė 
ir graži pradžia. Kaip ir kiek
viena organizuota visuomenė, 
taip ir tikinčiųjų bendruome
nė, nežiūrint kuria kalba ji kal
bėtų, nėra vien paklusnių avių 
pulkas, kad būtų prižiūrimas 
iš viršaus pastatyto piemens, 
ji turi pilną teisę savy loviai 
tvarkytis, išsirenkant sau tin
kamus ir daugumos pageidau
jamus vadovus: dvasiškius, 
kunigus ir per juos aukštesnius 
religinių reikalų (plačioje

bei šeimininkių vaidmeniu. Visai kas kita esą dabar: mo
terys užimančios aukštus postus valdžioje.

Savo laiku kažkas buvo sugalvojęs tokią epigramą:
“Tik per karvę, tik per kiaulę
Patekės Lietuvoje saulė”.

Diržinskaitei-Piliušenko, kaip matyti, saulė Lietu
voje ėmė šviesti, kai maskolių batai pradėjo trypti Lie
tuvos žemę, gaudyti lietuvius ir tūkstančius jų siųsti į 
Sibiro vergų stovyklas.

Diržinskaitė-Piliušenko iš kailio neriasi, bandydama 
suniekinti nepriklausomos Lietuvos gyvenimą bei pavaiz
duoti ji tamsiausiomis varsomis. Pabrėžia ji, kad Lietu
va buvusi labai atsilikęs žemės ūkio kraštas. Dabar, gir
di, pramonė ten klestėte klestanti.

Kad Lietuvoje ir iš viso Baltijos kraštuose įsteigta 
daug naujų fabrikų, to fakto niekas nė nebando nuginčy
ti. Tačiau turistai iš Vakarų pastebi labai būdingą daly
ką: Baltijos kraštuose pradėta steigti tokie fabrikai, ku
rių gaminiais tų kraštų gyventojai mažai tegali pasinau
doti. Gaminama tokie dalykai, kuriais beveik visa Sovie
tų Sąjunga aprūpinama. Vadinasi, vystoma pramonė, 
kuri yra reikalinga Sovietų Sąjungai, 'o ne Lietuvai ir ki
tiems Baltijos kraštams.

Kyla klausimas, kodėl taip daroma? Nejaugi tik 
Baltijos kraštuose yra tinkamos sąlygos tiems dirbiniams 
gaminti ?

Daroma tai dėl to, kad visokie rusai specialistai ir 
kvalifikuoti darbininkai galėtų užplūsti Baltijos kraštus. 
Jie, mat, reikalingi tiems fabrikams. To pasekmėje rusų 
skaičius Baltijos kraštuose vis didėja. O kartu su tuo di
dėja ir tų kraštų rusifikacija.

Be to, fabrikų ’steigimas Baltijos kraštuose turi ir 
kitą svarbų uždavinį: jie pajungia tuos kraštus, įtraukia 
juos į bendrą Sovietų ekonomijos sistemą. Vadinasi, Bal
tijos kraštai darosi vis labiau ir labiau priklausomi nuo 
Sovietų Sąjungos.

Turint tai galvoje, kažin ar galima jau labai džiaug
tis tokiu Lietuvos supramonėjimu, kokis dabar planingai 
yra vykdomas Lietuvoje, o taip pat ir kituose . Baltijos 
kraštuose?

pus.
Šis demokratizmo pradas 

yra grįžimas į krikščionybės 
pirmuosius amžius, buvo iš
keltas taip pat Antrajam Vati
kano Suvažiavime ir buvo pri
imta, kad dvasiškiai nėra ir 
negali būti joki vadovai, o lik 
Dievo ir tikinčiųjų visuomenės 
tarnai. Reikia laukti, kad šiais 
pradais naujai persitvarkanti 
Romos katalikų vadovybė pra
džioje nors sunkiais žingsniais, 
bet žygiuos pirmyn.

Kas liečia mus lietuvius, ypač 
išeivijoje, nežiūrint kokio re
ligingumo laipsnio mes bebū
tumėme, ne vien religinė, bet 
ir mūsų pavergtos tautos pa
dėtis verčia mus budėti ir da
ryti vjsą — šiuos žingsnius pa
spartinti.

Visi mes gerai žinome kokia 
išimtinai apverktina religinė 
padėtis dabar yra rusų paverg
toje tėvynėje. Maskvos komu
nistai, siekdami surusinti Lietu
vą, iš carų laikų patyrimo ge
rai žino, kokią ypatingą reikš
mę lietuvybei, kad ir kovoje 
už lietuvišką spaudą, turėjo 
lietuvių religiniai įsitikinimai 
ir katalikybės, drauge ir lietu
vybės, puoselėtojai dvasiškiai'. 
Čia panaudojami net lietuviai 
ateistai, tų rusų komunistų 
kėslų nesuprantanti, kad lie
tuvių tautą doriniai ir religi
niai sužlugdyti, peršant jai va
dais rusų tikėjimo, carų laikais 
pravoslavijos, o dabar rusiš
kojo komunizmo (jų religijos) 
apaštalus, čia jau ne valdžios 
atstovai, bet airių kilmės kata
likų dignitoriai deda pastan
gas mus greičiau suvirinti ame- 
rikonizmo katile: atimamos 
be jokio atlyginimo lietuvių 
pinigais statytos bažnyčios, 
mokyklos, įstaigos, įsigytos 
kapinės, sukurti — sutaupyti 
fondai, ir t. t. Kieno tai naudai 
ir garbei daroma ? Aišku — tik 
ne Dievo...

Taigi mūsų dabartinė padė
tis yra daug blogesnė už padė
tį katalikų ukrainiečių, ar ki
tų rytiečių, kurie seniai (ir vi
sai neseniai ) turi savo savys- 
toviai besitvarkančias parapi
jas, Įįpnigų seminarijas, mo
kyklas, vienuolynus, savus 
vyskupus, net arkivyskupus. 
Jei net prieš Antrąjį Vatikano 
suvažiavimą (ir po jo) buvo 
atsižvelgta į šių tautų ypatingą 
padėtį, leidžiant jiems savys- 
toviai tautiniais ir religiniais 
pagrindais tvarkytis, tai dar 
labiau privalėtų būti atsižvelg-

AUŠROS VARTAI
Vikt. šauklys, Aušros Vartai. 

II-ją laidą išleido VKL (Vilniaus 
Krašto Lietuvių) Sąjunga, 1964 
m. spalio 4 d. Mecenatas Jonas 
Balčiūnas. Nihil obstat, Justi
nus Novickas MIC, Marijampolė, 
1939.XH.12. Imprimatur — Nr. 
1567. Vilkaviškis, die 14 mensis 
Decemberis 1939. t M. Reinys, 
Episcopus Coadiutor. Išleido — 
Marijonai, leidinio Nr. 278. 
Spausdino Marijonų spaustuvė
je, Marijampolėje, 1939 m.

Tokiu pavadinimu ir oficia
liais bažnyčios patvirtinimais 16 
puslapių knygelė atsiųsta Redak
cijai paminėti. Knygelės auto
rius kunigas Viktoras šauklys 
trumpai aprašo šv. Mergelės

(a į lietuvių tautos išimtiną, 
dabartinę religinę padėtį, kuri 
toli neprilygsta Lenkijos ar ki
lų kraštų už geležinės uždan
gos-religinei padėčiai.

Mes visi kaip vienas, kurių 
pažiūrų nebūtumėme, ypatin
gai lietuvių katalikų vadai, tu
ri skaityti sau švenčiausia pa
reiga šią lietuvių katalikų jau
nimo mintį paremti, kad ji ne
atidėliojant būtų įgyvendinta.

Tuo ypatingai turėtų susido
mėti Lietuvių Katalikų Federa
cijos suvažiavimas vykstantis 
(spalio 11 d.) Čikagoje. Ne
tenka nusiminti, jei pradžioje 
ir būtų susilaukia neigiamų re
zultatų, reikalo reikšmė ir 
svarba verčia, kad ir įkyriai, 
siekti užsibrėžto tikslo. Čia 
pravartu prisiminti Kristaus 
savo mokiniams tartus žodžius: 
“Jei anas atsakydamas iš vi
daus, tartų: nebūk man įky
rus; durys jau užrakintos, ir 
mano vaikai yra su manimi at
sigulę, aš negaliu keltis ir tau 
duoti. Jei jis nesiliaus beldęs, 
sakau jums, jei anas atsikėlęs 
neduos jam dėl to kad jis jo 
prietelis, tačiau jis atsikels dėl 
jo įkyrumo ir duos jam kiek 
tik jam reikia. Tai ir aš sakau 
jums: prašykite ir bus jums 
duota, jieškokite ir rasite, bels
kite ir bus jums atidaryta”. 
(Luke, persk.II, p. 7-9.)

Taip pat ir mūsų Bendruo
menės vadovai turėtų sau vie
nu pagrindiniu siekimu turėti: 
lietuvių vyskupų savistoviai 
tvarkomos ir administruoja
mos bažnyčios, vienuolynai, 
mokyklos ir t. t. sutampa su 
lietuvių tautiniu išlikimu, jų 
siekiais ir kova už sugrąžini
mą Lietuvai valstybinės nepri
klausomybės.

Vilniaus Aušros Vartuose istori
ją tokiomis tarpraštėmis: Pa
veikslo vainikavimas. Paveikslo 
ir koplyčios atsiradimas. Kaip 
atrodo pats paveikslas. Paveiks
lo garbinimo didėjimas. Aušros 
Vartai ir Lietuva.

šiame skyrelyje yra atpasako
tas atsitikimas, kurio, beabejo, 
daugelis lietuvių nežino arba* bu
vo pamiršę, dėlto jis čia: per
spausdinamas taip, kaip jį kun. 
Šauklys surašė:

Akibrokšmas Pilsudskiui

Kun. šauklys rašo (pusi. 14- 
15): “Ir pati Apvaizda yra da
vusi suprasti, kad Vilnius su 
Aušros Vartais turi priklausyti 
Lietuvai. Tai buvo tada, kai 
Aušros Vartų Dievo Motina tar
si protestuodama prieš Vilniaus 
atplėšimą nuo Lietuvos nenorėjo 
pasirodyti marš. Pilsudskiui, ka
da šis į Vilnių buvo atvažiavęs 
švęsti Vilniaus prijungimo prie 
Lenkijos. Tuomet jis pareiškė 
norįs pagerbti stebuklingąjį 
Aušros Vartų paveikslą. Tuo- 
meštinis Vilniaus vysk. Matule
vičius atlydėjo Pilsudskį su kar
dinolu Dalboru (lenku) į koply- 
čą.

Paveikslas paprastai esti už
dengtas ir tik per mišias ar šiaip 
iškilmingais atvejais atidengia
mas. Uždarytas buvo ir šį kar
tą. Kleb. kun. Volodzko tokio 
jam garbingo svečio atsilanky
mo proga liepė paveikslą atideng
ti. Bet kas čia? Nesiduoda. Lyg 
kažkokia jėga būtų sulaikiusi 
virvutes, ko anksčiau niekad ne
būdavo. Zakristijonui G. Giliui, 
kurs prie Aušros Vartų tarnavo 
per 20 metų ir kuriam paveikslą 
atidaryti visados sekdavosi, šį 
kartą nesisekė. Virvutes iš jo 
rankų ištraukė pats klebonas, 
bet ir jis nieko neišdarė. Bandė 
ir kiti, bet veltui: uždanga ne- 
siskleidė ir tiek. Pilsudskio sar
gybos viršininkas nerimastavo 
ir keikėsi; esą todėl negalima at
skleisti, kad virvutės esančios 
carinės. Ir Pilsudskis kiek pa
klūpojęs ir nematęs* paveikslo 
turėjo išeiti su savo palydovais.

Šis įvykis sudomino kleboną 
ir policijos .valdininkus. Jie ėmė
si tuoj ieškoti uždangalo neat- 
siskleidimo priežasties. Bet sa
vo nustebimui, vos tik jie dabar 
patraukė virvučių galelius, kaip 
bematant uždanga kuogražiau- 
siai prasiskleidė. Ir policininkai 
neradę kaltininko tik nusispio- 
vė nepatenkinti ir išėjo”...
Kodėl Šiluva ne Aušros Vartai?

Knygelė “Aušros Vartai” bai-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
• 80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL 60636 GR 6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo, ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 

^dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5%%, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunus dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prazidantas

iTAI NARIAAAS TEIKIAAAAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bands
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamp* Machine 
Service

13. We sell Travelers Check*
14. Save-by-mail Kit*
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lota

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Member*

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY...................  9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY Closed All Day 
THURSDAY 9:00 A.M. — 8:00 PJA.
FRIDAY....................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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giama leidėjų tokia pastraipa:
Apvaizda lėmė, kad per gele

žinę uždangą pasiektų laisvuo
sius vakarus lietuvio Vikt. šauk
lio rašytas žodis, ginąs ir įrodąs 
Vilniaus ir Aušros Vartų Dievo 
Gailestingumo Motinos didybę 
ir garbę. Knygutė nedidelio for
mato, vos 16 pageltusių pusla
pių, tačiau jos turinio prasmė 
šviesi, gili — be išskaičiavimo, 
atskleidžianti katalikų bažnyčios 
Lietuvoj teikiamą Vilniaus Auš
ros Vartams autoritetingą pri
pažinimą, kurį nuvertino J. E. 
Vysk. V. Brizgys ir kun. St Yla 
savo išspausdintoje brošiūroje. 
Joje suniekino VLKS-os “Pro 
Memoria”, degradavo Vilnių ir 
Aušros Vartų Gailestingumo 
Dievo Motinos stebuklingumą 
bei josios vertę reprezentuoti 
Washingtone, Katedroje — Ba
zilikoje rengiamos lietuvių tau
tos kančioms atžymėti paminkli
nės koplyčios centriniame alto
riuje”.

TRAFIKO ŠVIESOS 
SUSUKO GALVĄ

Vienas juokdarys pasakoja: 
Jei paisysi visų tų šviesų, kurios 
bliksi didelių miestų gatvėse,. į 
didelę bėdą pakliūsi. Pavyzdžiui, 
New Yorke vieną vakarą važiuo
damas Broadway skersgatvyje 
laikų pastebėjau raudonas švie
sas* ir sustojau, kantriai laukda
mas, kol pasirodys žalia. Pasi
rodė žalia šviesa, bet ta šviesa 
buvo išrašyta raidėmis “Walk” 
(Eik). Aš išlipau iš savo auto
mobilio ir nuėjau...
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO .AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tel. Ofiso: 847.5100; m PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, Hi. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrma akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

TeL 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVE.
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree.

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

R«z. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kodzie Av*., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

T»l. afiM: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—^8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso t«L: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef,; GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71 st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad.. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
* GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71 st St. 

Tel. 925-8296
Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 

10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 122.3
Dr. Tauras atostogauja iki š. m. spa
lio 23 d. Jį pavaduoja Dr. Valis- 
Labokas.

Atsišaukimas į inžinierius, 
architektus ir tiksliųjŲ 

mokslų specialistus
Amerikos Lietuvių Inžinierių 

ir Architektų Sąjunga 1968 me
tų gegužės 30 dienos savaitgalį, 
9-to ALIAS suvažiavimo metu, 
ruošia Technikos ir Mokslo dar
bų parodą, tikslu parodyti lie-

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos ' 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kędzie Ave. PR 8-2233

S-T-R-E-T-C-H

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St. 

GR 64339 
MMMCE C0MMM GA 4-8654

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
TeL: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
SPALVOTA TV

LAIKINAI 
LABAI SUMAŽINTA KAINA

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

Naujieji kasetiniai magnetofonai

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kO. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

tuvių ir amerikiečių visuome-Įšiamo vaidinimo — 3 v. paga
nei lietuvių specialistų kūry
binius sugebėjimus.

šia paroda norima atžymėti 
Lietuvos 50 metų Nepriklauso
mybės Paskelbimo sukaktis.

Parodoje bus išstatyti inžinie
riniai ir architektūros svarbesni 
projektai, išradimų modeliai ir 
patentai bei instrumentai, tech
nikos ir mokslo leidiniai ir kiti 
mokslo darbai.

Parodos Komiteto pirminin
ku yra inž. R. S. Pauliukonis. 
Prašome Kolegas iš anksto pa
informuoti K-to pirmininką apie 
savo parodoje išstatytinus dar
bus. Tas leis K-tui iš anksto 
pasirūpinti parodai tinkamomis 
patalpomis ir suplanuoti paro
dos apimtį.

ALIAS Centro Valdyba pažy
mi, kad parodoje bus išstatyti 
visi darbai, kurie rodys kūry
bingą lietuvį7 technologijos ir 
gretimose srityse, todėl atpuo
la reikalas, kad parodos dalyvis 
priklausytų sąjungai, čia ALIAS 
apsiėmė tik ruošėjo — šeiminin
ko pareigas.

Visais parodos reikalais prašo
me rašyti šiuo adresu:

Mr. R. S. Pauliukonis, P. E., 
6660 Greenbriar Dr.,’ Cleveland, 
Ohio, 44130.

Taip pat galima kreiptis per 
vietos ALIAS Skyrių Valdybas.

Amerikos Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų Sąjungos

Centro Valdyba

kos “Džiaugsmas” skaitymo iš
klausymui. Vaikams bus pa
skirstytos rolės. Dar galės įsi
rašyti ir roles gauti iki šiol 
šiame teatre nedalyvaują vai
kai. Bus galima įsirašyti ir į 
baletmeisterio Simo Velbasio 
šiame teatre atidarytą baleto 
klasę.

— Leonilė Nakutytė. “Aidu- 
cių” grupės pirmininkė, rūpi
nasi, . kad jų organizuojamas 
koncertas š. m. spalio mėn. 28 
d. 8 v. v. Maria High School 
salėje, gražiai pavyktų. Kon
certo vadovė yra Alice Ste
phens. Bilietai gaunami: 
Marginiai, 2511 W. 69th St., tel. 
PR 8 - 4855
Alice Stephens, 64 E. Van Bu
ren, HA 7 - 0500
Jonė Bobinienė, 1530 So. 49th 
Ave., Cicero, OL 2 - 2316 (Pr.)

Lietuviams nesiseka

FPGHT HEARI DISEASE

GIVE HEART FUND

GĖLININKAS 
(PUTKAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 • 1220

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 

W. 71st STREET 
: GRovehill 6-2345-6

2533
Telef.

MAKE EXQUISITE QUILTS 
.from discarded Nylon Stockings and 
Coton Dresses! One sewing joins top, 

back, and stuffing.
Pattern $1.00 — Quilts can be sold 
at good profits. Mail check or money 
order to Use'M Up. Company, Dept. L. 

4411 N. Elston Avenue, 
Cicago, Illinois 60630

Gražiausia dovana kiekvienai progai. 
Tikros lietuviškos, ilgai grojančios 
monauralinės arba stereo plokštelės. 
Klauskite kaimynystėje esančioj krau
tuvėj arba paprašykite ihfisų nemo

kamo- katalogo:
Request Records Inc. 66 Mechanic St. 

New Rochelle, New York 10801.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

AUTOMOBILES—TRUCK?
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

nuo $500 na $i,ooo.

LITTLE JOHN’S
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių šienų 
plovimą bei nudažymą $100.00. 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai:
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairus stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nw (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžininga: garantuotai. 

Apskaičiavimai nemoKamm.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.:' HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Gibson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 ! 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKĘ US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

♦ Martyno Bliežos namuose, 
esančiuose 2538 W. 40 St., šeš
tadienį, spalio 14 d., 5 vai- vak. 
bus dvasiškas susirinkimas, ku
rį laikys kun. Kostas Burbulis. 
Sekmadienį, spalio 15* d., 3 vai. 
po pietų, pamaldas laikys saky
tojas Martynas Blieža. Visi, ku
rie Dievo žodį myli, širdingai 
kviečiami atvykti/ (Pr j.

Vokietijos teismuose
Tur būt, niekur kitur taip 

nejaučiama pasaulio lietuvių 
vargai, kaip Balto centre.

Viena iš tų vargo kategorijų 
yra tremtinių pastangos teismo 
keliu laimėti šiokį tokį atlygi
nimą už nacių padarytas nuo
skaudas. Nacių skriaudoms išly
ginti vokiečiai prirašė ištisus to
mus potvarkių. Juos nukentė- 
jusiems pritaikinti gali tik įgu
dę advokatai, specialistai.

Nei JAV nei Vokietijoj civili
niam ieškiniui laimėti valdžia 
neskiria advokato. Jį reikia sam
dyti. Tiesa, kai kurie advoka
tai sutinka ginti bylą už pusę 
laimikio, bet beveik visi prašo 
rankpinigių 300 ar 500 DM (apie 
100 dol.). Mūsų tremtiniai pi
nigų neturi, kalbos nemoka. 
Jiems labai sunku ir dokumen
tus, liudininkus surankioti. Jie 
neturi pinigų į didesnius mies
tus pavažiuoti. Baltui labai ne
aišku, ar piniginė parama toms 

! byloms vesti įeina į šalpos kate
goriją, ypač kai rezultatai 
bai neaiškūs.

Septinto forto kaliniai 
atsiliepkite

Henrikas Pernaravičius, Spin
dulio spaustuvės raidžių rinkė
jas, spausdino ir platino atsi
šaukimus prieš nacius. Vokiečiai 
jį pagavo ir 1943 metais Uždarė 
į VII Fortą Žaliakalnyje. Iš ten 
išvežė į Vokietijos kalėjimus, iš 
kurių 1945 m. išlaisvino ameri
kiečiai.

Pemaravičius buvo įvairiai 
kankintas, susirgo tuberkulioze, 
iš kurios iki šiol nepagijo. žmo
na pusiau paraližuota. Abu ne
darbingi, nuolat Balto šelpiami.' 
Jis tikrai galėtų gauti iš vokie
čių kompensaciją, jei įrodytų, 
kad sėdėjo VII forte. Kas apie 
tai žinote, malonėkite Baltą pa- 
informubti. Rašykite: Baltas, 
105 Grand Street, Brooklyn, N. 
Y. 11211, USA.

Balto Reikalų Vedėjas

TRUMP

la

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rįnas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

‘Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kdda.

♦ Paremkime Lietuvių Ope
rą atsilankydami į jos rengia
mą tradicinį operos balių spalio 
21 d. Pirmą kartą jis įvyksta 
puikioje Sheraton - Chicago 
Grand Ballroom salėje, kur 
gerb. svečiai galės pasijusti 
daug jaukiau ir smagiau negu 
praeityje. Viešbučio vadovybė 
reikalauja iš ankston pranešti 
jiems apytikrį dalyvių skaičių. 
Todėl' maloniai prašome visus, 
kuriems mūsų operos reikalai 
yra arti širdies, ją paremti ir,, 
neatidėliojant, 
“Marginiuose”,
St. Tel. PR 8-1585. Būkite ma
lonūs tą padaryti iki spalio 14 
dienos.

įsigyti bilietus
2511 W. 69th

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

—Brighton Parko Lietuviu Motery 
Klubo šokių vakaras su pamargini- 
mais Įvyks šeštadienį, spalio 14 d. 
Vengeliauskienės salėje, 4300 South 
Talman Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. 
BUs skanių valgių, įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų, šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visas nares 
ir svečius atsilankyti ir linksmai va
karą praleisti. Visas pelnas skiriamas 
labdarybės tikslams.

Komisija ir Valdyba

REpublic 7-8600

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

laidotuvinį Direktoriai

6845 SO. WESTERN AYR.

TRYS MODERNIŠKOS 
ATR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
— Amerikos Lietuviu Piliečiu Pa

šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
Įvyks sekmadienį, spalio 15 dieną, 
1:00 vai. po pietų Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Nariai malo
nėkite gausiai atsilankyti. Aptarsite 
Klubo bėgančius reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rast.

— Lietuvių Žagariečių Klubas 
ruošia paskutinį rudeninį Silkių pik
niką sekmadieni, spalio 15 d. Juozo 
Liepos sode. Pradžia 12 vai. dieną., 
Bus šiltų valgių, skanių keptų silkių, 
troškuliui numalšinti gerų gėrimų. 
O šokėjams geriausia muzika. Kvie
čia visus narius ir svečius gausiai da
lyvauti ir užbaigti vasaros parengi
mų sezoną, kartu su žagariečiais pa
silinksminti. Taipgi paremsite klubą.
Kviečia Rengimo Komisija ir Vald.

P. S. Jeigu oras būtų labai šaltas 
ar lietus, piknikas neįvyks. Bus per
keltas į svetainę pas Vengeliauską, 
4500 So. Talman.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

PADĖKA

A -f- A ANTANAS M. PHILLIPS

— Julius Pakalka, Juzė Gul
binienė, Elena Bučinskienė, 
Kazys Čepukas ir kiti atstovai 
įėjo į Chicagos Lietuvių Tary
bą nuo sandariecių, on ne nuo 
spalio 12 d. Naujienose netiks
liai atspausdintos kitos orga
nizacijos.

— Vaikai su tėveliais renka
si šį sekmadienį, spalio 15 <1. 
2 v. p. p. į Gage Parko pastatą 
(Western ir 55 kampas) AI- 
vudo Vaikų teatro naujai ruo-

DOMICĖLĖ 

mirė 1967 metų ____
14 d. ir palaidota Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Velionė DOMICĖLĖ GEČAS 
negali atsidėkoti tiems, kurie 
suteikė jai paskutinį patarnavi
mą. palydėjo ją į amžinybės vie
tą. Todėl mes, atmindami ją ir 
apgailėdami jos mirti, dėkoja
me draugams, atvykusioms į 
šermenis, atsiuntusiems gėlių/ 
užpirkusiems mišias ir palypė
jusiems į kapus.

Dėkojame kunigams L. Vaiš
vilai už maldas kapinėse ir 
bažnyčioje, kun. P. Paurazui ir 
kun. P. Juknevičiui, kurie at
laikė įspūdingas pamaldas už 
jos sielą. Dėkojame laidotuvių 

' direktoriui P. Bieliūnui už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą. 
Dėkojame karstanešiams, nti- 
nešusiems ją į amžinojo poil
sio vietą, ir visiems laidotuvėse 
dalyvavusiems giminėms ir 
draugams bei pažįstamiems. O 
Tau, musų mylimoji, sakome: 
—Ramiai ilsėkis šaltojoj žeme
lėj.

GEČAS 

rugsėjo mėn.

Nuliūdę lieka:

Šeimyna ir giminės.

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED —• FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

NORTHWEST HOSPITAL
Would like a few minutes of your time to explain the excellent employee 

prog-am designed with you in mind!
REGISTERED NURSES:

Top salary, differential paid. All shifts available, fully equiped 400 bed 
hospi al located, in Chicago, close to Wisconsin. Resorts for Winter & 
Summer vacations. Transportation costs returned after 1 year employment. 

Pleasant living area.
Why not arrange your interview’ now?

NORTHWEST HOSPITAL
5(>15 W. ADDISON' ST. 312 — 282-7000, CHICAGO, ILL.

Contact Mrs. Hopkins, director of nursing service.

REGISTERED NURSES — LICENSED PRACTICAL NURSES
Why not enjoy where you work and have the following Employee Pro

gram at your disposal. — Plus insure your medical future!!
3 P. M. - 11 P. M. ALTERNATING 11 P. M. — 7 A. M.

1. Starting Salary $25 & $20 per day
2. Meals & Coffee without charge
3. Group Hospitalization & Life Insurance Program
4. Continued Educational Programs.

Join with us in the challenging field of Geriatrics. 
Apply in person: 11 A. M. to 5 P. M.

NORIU RIVERWOOD CENTER, INC.
ON RT. No. 21 MILWAUKEE AVE., 1 M. NORTH OF HALF DAY, ILL.

OR 2 M. SOUTH OF LIBERTYVILLE. 
Contact Mrs. BUTERS (Administrator) 

(312) 634-3545

IEŠKOMA ŠEIMININKĖ .
VINCAS KULIEŠIUS, Čikagos staty-j 
bininkas, 7141 So. California, tel. I 
PR 8-5434 ieško šeimininkės ir pa
liegusiai žmonai prižiūrėtojos. Pagei
dauja gyventi vietoje. Maistas, kam
barys ir alga. Naujame name. Skamr 
binti sekmadienį arba po 6 vai. vak.

WANTED EXPERIENCED 
HOUSEKEEPER

Live in. Plain cooking for family 
of two, soon to be one, current wa

ges, recent references required.
Speak English.
Tel. 116-1810

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED MAl E 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

SITUATION WANTED
__________ leškoDarbo___________

VYRŲ IR MOTERŲ kirpėjas ieško 
darbo. Skambinti tel. 247-6948 po 6 
vai. vakaro.

Inžinieriai terš ežerą 
dar mažiausiai 3 metus
Per kongreso apklausinėji

mus Washingtone, brigados 
generolas Harry Wodbury, kurs 
vadovauja Calumet Harbor ir 
kitų upių žiočių bei prieplaukų 
valymui ir išsemto purvo j Mi- 
chigano ežerą vertimui, pareiš
kė, kad armijos inžinieriai yra 
pasiryžę dar mažiausiai iki 1970 
metų tą patį daryti. Jis pridū
rė, kad dar šį rudenį 200,000 
kubinių jardų to užteršto pur
vo dumblo reikės išversti į eže
rą ir iki šiol dar tik ketvirtada
lis to kiekio yra išversta. Pro
jektai tą purvą gabenti ir versti 
į senas kasyklas, akmens lau
žyklas ir kt. duobes perdaug 
brangiai išeiną. Apklausinėji
mui pirmininkavęs kongresma- 
nas Jones (iš Alabamos) pareiš
kė, kad nėra tokio įstatymo, 
kuriuo būtų galima armijos in
žinieriams uždrausti toliau 
ežerą teršti.

REIKALINGA 
JAUNA MOTERIS 

VALYMUI IR PROSIJIMUI.
2 darbo dienos. Turi būti maloni ir 

kalbėti angliškai. 
Reikalingos rekomendacijos.

Tel. OR 3-7197

PATIKIMA ŠEIMININKĖ-VIRĖJA 
Gyventi vietoje. Privatus kambarys, 
vonia. 2 suaugusieji. Atlyginimas 
pagal susitarimą. Rekomendacijos 
reikalingos. Maloni aplinka. Geri na
mai tinkamam asmeniui. Šiaurėj.

Rašyti Box AF — 158
223 W. WASHINGTON ST.

CHICAGO, ILL. 60606

REIKALINGA LAIMINGA MOTERIS 
tvarkyti mūsų namus ir prižiūrėti 2 
priešmokyklinio amžiaus vaikus. Iš
laikymas ir $200 Į mėnesį atlygini
mas. North Sheridan apylinkėje.

761-7634

ŠEIMININKĖ
35 IKI 50 M. AMŽIAUS REIKALINGA 

ADVOKATO ŠEIMAI BE 
MAŽŲ VAIKŲ. 

Uniformos parūpintos.
Privatus kambarys, vonia ir T. V.
Mieste. Paprastas virimas, lengvas 

skalbimas.
5’4 darbo dienos.

$65.00.
Patyrimo nereikia.

SU 4-7440

BRICKLAYERS,
■ IMMEDIATE OPENINGS 
STEADY WINTER WORK 

APARTMENT DEVELOPMENT 
Westgate Road & Meadow Lane 

MT. PROSPECT, ILL.
Phone — 255-9882

TRAINEES
Ambitious young men to stock and 
pack printed material. Learn Web 
offset from start to finish. * Excellent 
opportunity for advancement. This 
is your chance to insure your future. 

Why not apply now?
Ask for FRANK BARTOSZEK

678-2935

KUKLA PRESS, INC.
3810 N. RIVER RD.
SCHILLER PARK

Here is Your opportunity to live and work in Beautiful

Phoenix, Arizona
The following are permanent & immediate openings!! .

u C/saZ L-lCiAaF-itQ

REAL ESTATE.
STRUCTURAL DESIGNERS

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Medžitojams įdomu
Iš Kanados praneša, kad 

Manitoboje šį rudenį nepap
rastai didelis ančių derlius ir 
Amerikos medžitojams per
spektyvos numatomos ypatin
gai geros.

Sports Afield žurnalo žinio
mis, Manitobos ežere ančių 
“tauta’’ apskaičiuojama 162,000, 
tai esąs didžiausias ančių kie
kis Deltoje per eilę metų, bet 
ir tas skaičius dar ne viską pa
sakąs, kadangi oras Manito
bos provincijoje šią vasarą bu
vo labai sausas ir antys laikosi 
susimetę ir kituose dideliuose 
vandenyse, kaip tai Winnipe- 
•go ežere ir Winnipegosis — 
šiaurėje nuo Manitobos ežero.

Trys šikagiečiai medžiotojai 
buvo nuskrido į Nev foundlan- 
do salą ir po 10 dienų grįžo 
parsigabendami penkias poras 
— trijųi didžiųjų caribou-brie
džių ir dviejų elnių (moose) 
ragų ir 500 svarų piaruoštos ir 
užšaldytos briedienos bei el
nienos.

KAIMIŠKA DEŠRA
Valgom visokius tortus, 
Valgom kumpius importuo

tus,
Bet nerandam tos skanios, 
Tikros KAIMIŠKOS DEŠROS.

šiandien ir tai ne problema. 
Ta skanioji ------ rinkoje.
Pas kiekvieną krautuvi

ninką.
Pirk ir valgyk — kiek 
patinka.

Dėl pristatymo skambinkite
376-6336

ACCTS. PAYABLE 
TYPIST

Loop engineering construction firm 
has opening for capable accounts 

payable clerk.
Good typist.

HOYER - SCHLESINGER - 
TURNER INCORP.

300 W. ADAMS
Tel. 263-0556 Mr. FRASER

WAREHOUSE 
MEN 

WANTED
STOP LOOKING! 

START WORKING!

CLEAN INSIDE WORK 
HEATED BUILDING

• STARTING SALARY 
$1.78 per hour

Must have 8th grade education, or 
better, pass physical examination 
and Be willing to do manual work.

APPLY

M. P. I. INDUSTRIES 
INC.

4400 WEST 26th STREET

A NEW
HOWARD JOHNSON 

RESTAURANT
Dempster - Waukegan Rds.

MORTON GROVE, ILL.

Is now hiring for the following 
positions:

MGMT. TRAINEES
BUSBOYS

. COOKS
UTILITY

Benefits include:
• Paid yearly vacations
• Free health, life and 

accident insurance
• Free meals
• All uniforms furnished
• Tuition reimbursement 

program
Please apply in person or call 

Monday through Friday

October the 16—20
9 A. M. — 5 P. M.
at the restaurant

692-3391

DRAFTSMEN
1 Structural Designers and Draftsmen in Bridge Design 

and Bight of Way Design.

Abstracting or Title Company Experience 
Desirable for R/W.

Please Request Application from

PERSONNEL DIVISION

ARIZONA HIGHWAY DEPT.
206 South 17th Avenue

PHOENIX, ARIZONA

FEDDERS CORPORATION
HAS EXCELLENT OPPORTUNITIES. 17 PAID HOLIDAYS. 

EXCELLENT FULLY PAID BENEFITS.

We Want
’ TOOL AND DIE MAKERS 

SET-UP MEN
MUST BE FULLY QUALIFIED. TOP WAGES TO TOP MEN’ 

APPLY IN PERSON, WRITE, CALL OR WIRE.

Contact Personnel Manager, A. C. 201 — 549-7200.

FEDDERS CORPORATION 
EDISON, NEW JERSEY 

— An Equal Opportunity Employer —

YOUR OPPORTUNITY FOR REST OF WORKING 
CONDITIONS & WAGES

HELPERS — WELDERS
MACHINE OPERATORS

GOOD STARTING PAY 
ALL COMPANY BENEFITS 

HOSPITALIZATION, MEDICAL INSURANCE
LIFE INSURANCE, VACATIONS, PENSION PLAN, ETC.

APPLY

RYERSON STEEL FABRICATING PLANT
1600 N. 25th Ave., Melrose Park, Illinois

OPPORTUNITY
IS KNOCKING ON YOUR DOOR

THE ELGIN, JOLIET AND EASTERN RAILWAY COMPANY 
HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR:

JOURNEYMEN
MACHINISTS
PIPEFITTERS
ELECTRICIANS

These positions pay approximately $3.05 per hour with fringe benefits 
including: Paid Vacations, Paid Holidays, Free Life Insurance, Free Me

dical Insurance and Company Paid Pensions.
APPLY:

LOCOMOTIVE SHOP
ELGIN,-JOLIET AND EASTERN RAILWAY

Maple Road (Rt. 6) Gate 2.' Joliet, Illinois
Retween 9:00 A- M. and 2:00 P. M.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke. Švarus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

PARDUODAMAS NAUJAS 
NAMAS

9316 So. Major, Oak Lawn, Ill.
“By level” mūras. 3 miegamieji.

Viso 6 kambariai. Karšto vandens 
šildymas. 50 X 132 sklypas. Galima 
apžiūrėti sekmadieni, nuo 1 vai. iki

6 p. p. Tel. ‘ 424 - 3810

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

6501 So. ARTESIAN
Naujas 2 butų namas. Ąžuolo medis. 
Atskiri pečiai. Apsauga nuo potvy
nio. Petrauskas Builders Incorp.

Tel. 585-5285

BRICK 14 FLAT
2 story. 6-5-4 rooms. 3 car brick 
garage. Full basement. Net income 
$9,000 plus. Good condition. Faces 

Humboldt Park. 
Asking $75,000.

IN 3-5986 
BAST REALTOR 

3555 IRVING PARK RD. 60618

JŪS NESIGAILĖSITE 
apžiūrėję mūsų 3 butų raudonų ply
tų pastatą. Geros pajamos apmokės 

jums morgičius.
Skambinkite savininkui

3216 W. REACH AVE.
Tel. 252-1929

• KAŽKAS NAUJA
7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 

80 ir California. Midemūs įrengimai. 
Karpetai. Oro vėsinimas. Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdu lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

6 KAMB. MODERNUS “RANCH”. 
Prieš pat parką. Puikus beismon- 
tas. Karpetai. Centralinis oro vė
sinimas. Šalia 2 auto garažas. $28.400.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Įrengtas 
sausas beismontas, baras, 2 ' vonios. 
2 auto naujas garažas. 40 pėdų lo
tas. Apie 63 — California. $29.500.

7 KAMBARIŲ ŠVEICARŲ REZI
DENCIJA. Įrengtas beismontas, kar
petai, 2 vonios, židinys. 3 auto mūro 
garažas. Virš 80 pėdų lotas. Mar
quette Parke. $40.000.

ŠVARUS KAIP STIKLAS 4 BUTŲ 
mūras ir 2 auto mūro garažas. Nau
jas gazo šildymas. Nauja elektra, sto
gas, apsauga nuo potvynio. Marquette 
Parke. Liga verčia parduoti už 
$43.000.

NAUJA, DIDELĖ MŪRINĖ auto tai
symo dirbtuvė su visais įrengimais. 
Parduos įmokėjus apie $30.000.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 ir 3 
kambariai. $80.00 pajamų ir liuk
sus butas. Arti Marquette Parko 
mokyklos, $20.500.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver
na. Geros nuomos. Pelningas na
mas. ,Marquette Parke. $30,000.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
PstVa $94. non

6% KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

NORĖČIAU PIRKTI nedidesni kaip 5 
kambarių bungalow iš savininko Mar
quette Parke, nuo 68 iki 72, tarp 

Campbell ir Talman. 
Tel. 925-4383

MARQUETTE PARKE — 14 butų, 
modernizuotas apartamentinis. Įvai
rus butų pasirinkimas. Dideli miega
mieji. Potvynio kontrolė. Naujas sto
gas, šildymas, aliuminum langai. 
Partneriai išsiskiria, turi būtinai par
duoti. Tik $20,000 įmokėti. Dėl kai
nos susitarsim. RE 7-2646.

A NEW 
HOWARD JOHNSON 

RESTAURANT.
Dempster - Waukegan Rds.

MORTON GROVE, ILL.
Is now hiring for the following 

positions:
HOSTESSES 
WAITRESSES 

(starting salary $1.00 per hour) 
COOKS

Benefits include:
• Paid yearly vacations
• Free health, life and 

accident insurance
• AJ1 uniforms furnished
• Free meals
• Tuition reimbursement 

program
Please apply in person or call 

Monday through Friday 

October the 16—20
9 A. M. — 5 P. M. 

at the restaurant

692 -3391

PRIEŠAIS
ŠV. KAZIMIERO KAPINES

4430 W lllth STREET
OAK LAWN, ILLINOIS 

445-3511
SUAUGUSIEMS IŠNUOMOJAMI
nauji liuksus (semi-sound proof) 

butai.
Įeinami iš priekio ir iš kiemo.

Vienu miegamuoju — $160;
dviem miegamais — $185-190. e 

Į nuomą įskaitoma 
apšildymas, karštas vanduo ir 

virimui gazas. Arti CTA autobusų.
SKAMBINTI

445 - 3511

(An Equal Opportunity Employer)

NATIONAL TEA CO.
Would like a few moments of your time to introduce the Employee 

Program designed for you!!
WE ARE NOW INTERVIEWING FOR IMMEDIATE PLACEMENT —

GROCERY MERCHANDISERS
Age 17 to 25. No experience necessary. Will train qualified people.

JOURNEYMEN MEAT CUTTERS
APPRENTICE MEAT CUTTERS

6 KAMBARIŲ MŪRINIS bungalow 
prie 67-tos ir Rockwell, 2 auto gara

žas. Senatvė, parduos nebrangiai. 
WA 5-6015

MARQUETTE PARKE mūrinis, 6, 6 
ir 4 kambariai. Naujas stogas, naujas 
pečius. Geras, pigus. Tel. 778-6916.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ BU- 
TAS su centraliniu šildymu beismon- 

te, suaugusiems. Skambinti 
YA 7-6378

WILL TRAIN QUALIFIED PEOPLE.
Enjoy the following — Paid holidays and vacation. Free hospitalizationI 
and major medical. Retirement plan. Pleasant working conditions and j 

advancement opportunities.
FOR FURTHER INFORMATION —

Call days 8:30 A. M. — 10:30 A. M. Monday thru Friday
MR. JOE FORESTER, 259-5412

OR
MR. DAVE MANNING, 6294140

Insure your employment future now!!

IŠNUOMOJAMI 2 apstatyti baldais 
kambariai vyrui ar moteriai. 6940 S. 
Campbell. 1-mas aukštas.

Tel. HE 4-3553

RĘNDUOJU ŠVARŲ KAMBARĮ vy
rui ar moteriškei. Galima naudotis 

virtuve. Tel. LA 3-7050

IŠNUOMOJAMAS VIENAS KAMBA
RYS moteriai ar pensininkui vyrui. 

Nebrangiai. Tel. LU 2-2136.

JR. DRAFTSMAN
Will your company move you up to 

DESIGN?
. Start at $625.

My client will. They will pay for 
your schooling and give you what is 
perhaps the best on a job training 
available. Whole purpose of this 
intensive program is to move you 
from the drafting table to the des

igners board.
For more information call me 

VINCE MOUNT. No fee. 
PARKER 

202 So. STATE 
HA 7-8442 

An Employment Agency

MAINTENANCE MAN
A challenging and interesting opening 
exists for you if you are interested 
in a maintenance career and have at 
least 1 year experience. Will also 
consider training a’ mechanically in- į 
dined Vocational H. S. grad. Good j 
starting salary and generous em

ployee benefits.
Apply personnel 9—12, 1—4. 

CHICAGO WESLEY MEM. HOSP.
222 E. SUPERIOR

IŠNUOMOJAMAS švarus 4 kambarių 
butas antrame aukšte suaugusiems. 
4346 So. Maplewood Ave., Telef.

Virginia 7-3996. Kreiptis pas 
p. Veroniką Norkus pastogėje.

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS 2-me aukšte iš priekio nuo lap
kričio 1 d. suaugusiems. 6601 So. 
Washtenaw. Apžiūrėjimui skambinti 

tel. LA 3-2590

MEDŽIO DARRININKAI
PATYRĘ ARBA IŠMOKYSIME. 
TURI KALBĖTI ANGLIŠKAI.

D. &L.
•OFFICE FURNITURE CO.

30 W. HUBBARD ST.

TOOL ROOM MACHINIST 
ALL AROUND IMAN , 

NO AGE LIMIT 
Excellent working conditions.

Full Benefits.

NORWOOD MARKING 
& EQUIPMENT CO.

30 N. BEACH LA GRANGE 
Shawmut Industrial Area 

354-5814

LOUNGE (TAVERNA). Servuojami 
karšti sumuštiniai (sandvičiai). Su 
nuosavybe $48,000 metinių pajamų. 
4 kambarių modernus butas. Tikros 
aukso kasyklos. Sergantis savininkas 
turi parduoti. Įmokėti $7,000. Dėl 

smulkmenų klauskite 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

CICERO — BEVEIK NAUJAS, 5 bu
tų, 56-23 gatvių apylinkėje. 4x3, 1x4. 
Žemų radijatorių šiluma. Keramikos 
plytelių vonios. $635- pajamų mėne

siui. $55,900. $10,000 įmokėti.
SVOBODA, 2134 So. 51st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

DĖI SENATVĖS turi būti greit par
duotas 4 kambarių 18 metų mūrinis 
expandable namukas prie 71-os ir 
Sacramento. Viršuje galima įrengti 
dar 2 kambarius. Dvigubas garažas. 

$18,500. Tel. WA 5-6015

DĖL SENATVĖS parduodamas 3 bu
tų, mūrinis (2x3 mieg. ir 1x2 mieg.) 
su baldais. Mūrinis 2 auto garažas su 
3 sandėliukais priekyje. $22,500. Be 
t&hI estato

4350 So.’ Rockwell Tel. 254-9793

REZIDENCINIAI 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
TeL HE 4-7482

5 BUTU NAUJAS deluxe mūrinis na
mas Marquette Parke. WA 5-6015.

MARQUETTE PARKE— beveik nau
jas, 12 butų de luxe aoartamentinis. 
Gerai išplanuoti, dideli, šviesūs bu
tai ir miegamieji. Labai modernios 
vonios ir virtuvės su visais įmontuo
tais priedais. 5 ar 6 didelės rūbinės 
bute. Savininkas pats finansuoja. Ne
daug įmokėti. Prieinama kaina.

RE 7-2646

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ GEROS ŽEMĖS
3 modernūs namai, 6 miegamieji. 4 
akrai sodo, 2 akrai vynuogyno, kluo
nas. Augina 2,000 viščiukų 2-me 
aukšte. Kukurūzams džiovinti pa
šiūrė. Graži vieta. Savininkas 80 m. 
išeina į pensiją investavęs $35,000. 
Prašo $21,000 arba mainys į namą 

Čikagoje..
GABRIEL VAS.

R. 2, 94th AVĖ. 
DECATUR, MICH. 

Chicago tel. 783-2808

MISCELLANEOUS FOR SALE 
|vair»”s Pardavimai

AUKŠTESNIOJI MOKYKLA 
RUOŠIA IŠPARDAVIMĄ
3800 WEST PETERSON

senos mokyklos auditorijoj spalio
21 d. nuo 9 vai. ryto iki 3val. p. p.

* Labai pigiai.

BUSINESS CHANCES
__________ Biznio Progos__________

PARDUODAMAS geras resto
ranas ir likerio biznis šiaurinė
je miesto dalyje. Skambinti po 
6 vai. vakaro AL 2-9485.
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